
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         1 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         2 

DECRETO Nº 7.996, DE 22 DE JULHO DE 2016. 

 

Dispõe sobre aprovação de Loteamento, denominado de "Villa Toscana” e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais... 

 

CONSIDERANDO que a aprovação do Loteamento denominado “Villa Toscana”, firmado no 

termo de COMPROMISSO DE CAUÇÃO datado de 09/06/2016 para atendimento dos requisitos 

e dos trâmites legais, constantes da Lei nº. 2.120 de 14/03/94 e Lei Complementar nº. 043, de 

28/12/2006 e Lei Federal nº 6.766, de 19/12/1.979 com suas alterações introduzidas pela Lei n.º 

9.785, de 29/01/1999; todos arquivados na Prefeitura Municipal de Rondonópolis/MT 

   

D E C R E T A: 

 Art.1º Fica aprovado o Loteamento Residencial denominado Villa Toscana, de propriedade de 

URB Desenvolvimento Imobiliário SPE LTDA, com área de 241.554,00 m², conforme 

matrícula sob nº. 112866 registrada em 08 de outubro de 2015 no RGI local, totalizando 416 lotes 

e áreas de Domínio Público a saber: 

 

1. Área de Reserva Municipal – Área Institucional 01: com área de 9.965,73 m²; 

2. Área de Reserva Municipal – Área Institucional 02: com área de 427,71 m²; 

3. Área de Reserva Municipal – Área Institucional 03: com área de 2.812,98 m²; 

4. Área de Reserva Municipal – Área Verde 01: com área de 23.469,89 m²; 

5. Área de Reserva Municipal – Área Verde 02: com área de 1.372,42 m²; 

6. Área de Reserva Municipal – Área Verde 03: com área de 689,24 m²; 

7. Área de Reserva Municipal – Área Verde 04: com área de 435,48 m²; 

8. Área de Reserva Municipal – Área Verde 05: com área de 343,52 m²; 

9. Área de Reserva Municipal – Área Verde 06: com área de 298,70 m²; 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de julho de 2016;  

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito municipal 

 

 

 

LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENTE             FABRÍCIO MIGUEL CORREA 
           Procurador-Geral do Município                        Secretário Municipal de Governo 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo  

e publicado no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         3 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2016/R866 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

  

PORTARIA Nº 20.088, DE 07 DE JULHO DE 2016. 

Nomeia, CREUZILENE PRIMO DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

    

 

 

 

Onde se lê:  

 

Art. 1º Nomear, CREUZILENE PRIMO DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de 

Agente Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

  

Leia-se:  

 

Art. 1º Nomear, CREUZILENE PRIMO DOS SANTOS BISPO para exercer o cargo em 

comissão de Agente Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 22 de julho 2016; 

 100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         4 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2016/R867 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

  

PORTARIA Nº 20.144, DE 14 DE JULHO DE 2016. 

Nomeia, ELLEN ROCHA SOUZA para exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Protocolo e Controle de Animais nas Vias Públicas, vinculado à Secretaria Municipal de 

Transporte e Trânsito. 

    

 

 

 

Onde se lê:  

 

Art. 1º Nomear, ELLEN ROCHA SOUZA para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Núcleo de Protocolo e Controle de Animais nas Vias Públicas, vinculado à Secretaria Municipal 

de Transporte e Trânsito. 

  

Leia-se:  

 

Art. 1º Nomear, ELLEN ROCHA DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Núcleo de Protocolo e Controle de Animais nas Vias Públicas, vinculado à Secretaria 

Municipal de Transporte e Trânsito. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 22 de julho 2016; 

 100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         5 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

 

PGM/2016/R868 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

  

PORTARIA Nº 20.157, DE 21 DE JULHO DE 2016. 

Nomeia, KELLY SANDRA DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de Enfermeira do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

    

 

 

 

Onde se lê:  

 

Art. 1º Nomear, KELLY SANDRA DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de Enfermeira 

do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Leia-se:  

 

Art. 1º Nomear, KELLY SANDRA DE SOUZA FAGUNDES para exercer o cargo em 

comissão de Enfermeira do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 22 de julho 2016; 

 100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

  

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         6 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

 

PGM/2016/R869 

 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

  

PORTARIA Nº 19.698, DE 12 DE ABRIL DE 2016. 

Nomeia LEANDRO DA SILVA DAMACENO, para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Divisão de Alimentação Escolar, vinculada à Secretaria Municipal de Educação. 

    

 

 

 

Onde se lê:  

 

Art. 1º Nomear LEANDRO DA SILVA DAMACENO, para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Divisão de Alimentação Escolar, vinculada à Secretaria Municipal de Educação.   

  

Leia-se:  

 

Art. 1º Nomear LEANDRO DA SILVA DAMACENA, para exercer o cargo em comissão 

de Gerente de Divisão de Alimentação Escolar, vinculada à Secretaria Municipal de Educação.   

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 22 de julho 2016; 

 100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         7 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

 

PGM/2016/R870 

 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

  

 

PORTARIA Nº 19.995, DE 13 DE JUNHO DE 2016. 

Nomeia, LORENA NUNES DE SOUZA E MELLO para exercer o cargo em comissão de 

Enfermeira do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

    

 

 

Onde se lê:  

 

Art. 1º Nomear, LORENA NUNES DE SOUZA E MELLO para exercer o cargo em comissão 

de Enfermeira do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

  

Leia-se:  

 

Art. 1º Nomear, LORENA NUNES DE SOUZA E MELLO DE FREITAS para exercer o 

cargo em comissão de Enfermeira do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 22 de julho 2016; 

 100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         8 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

 

 

PGM/2016/R871 

 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

  

 

PORTARIA Nº 19.941, DE 06 DE JUNHO DE 2016. 

Nomeia, GIOVANI ALVES MEIRA para exercer o cargo em comissão de Enfermeiro do 

Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

    

 

 

Onde se lê:  

 

Art. 1º Nomear, GIOVANI ALVES MEIRA para exercer o cargo em comissão de Enfermeiro 

do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Leia-se:  

 

Art. 1º Nomear, GILVANI ALVES MEIRA para exercer o cargo em comissão de Enfermeiro 

do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 22 de julho 2016; 

 100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         9 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2016/R872 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

  

 

PORTARIA Nº 19.863, DE 09 DE MAIO DE 2016. 

Nomeia ITAMARA TERESINHA ALVES ABRANTE, para exercer o cargo em comissão de 

Odontologa do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

    

 

 

Onde se lê:  

 

Art. 1º Nomear ITAMARA TERESINHA ALVES ABRANTE, para exercer o cargo em 

comissão de Odontologa do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

  

Leia-se:  

 

Art. 1º Nomear ITAMARA TERESINHA ALVES ABRANTE ABRÃO, para exercer o 

cargo em comissão de Odontologa do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 22 de julho 2016; 

 100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2016” 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 09/2016, tendo 

como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

EXECUTAR A SEGUINTE OBRA: “MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO CENTRO DE 

REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, LOCALIZADO NA RUA JOÃO 

PEREIRA DA SILVA, S/Nº, NUCLEO HABITACIONAL SÃO JOSÉ I, MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS - MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ANEXO AO EDITAL, que após a 

análise detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes, foi 

considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO, a empresa: 

 

 

VALCOM CONTRUÇÕES LTDA no valor total da obra de R$ 60.679,00 (Sessenta mil 

seiscentos e setenta e nove reais). 

 

 

                           Rondonópolis-MT, 22 de julho de 2016. 

 

 

 

 

 

_________________________________________ 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente de Comissão de Licitação  

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

“AVISO DE REVOGAÇÃO”. 

 

“CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 20/2015” 

 

 

 

 

OBJETO: “Contratação de Agência de Publicidade para atender as necessidades da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público, 

nos termos do Artigo 49 da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993 e alterações posteriores, para 

conhecimento dos interessados, que o CONCORRÊNCIA PÚBLICA EM EPÍGRAFE FOI 

REVOGADA, pelo motivo de fatos supervenientes que alcançam o interesse público, conforme 

justificativa constante no memorando/SMG/157/2016 do Gestor de Gabinete de Comunicação 

Social-Interino. 

 

Publique-se, no mural desta Prefeitura, em Jornal de circulação neste Município e Estado, no 

DOU, DOE-MT e no Diário Oficial do Município - DIORONDON, nos Jornais A Gazeta e A 

Tribuna, para ciência dos interessados observadas as prescrições legais pertinentes. 

 

 

Rondonópolis-MT, 15 de julho de 2016. 

 

 

 

 

__________________________________ 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

DE ACORDO:_____________________________________ 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 48/2016 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O Senhor PERCIVAL SANTOS MUNIZ, Prefeito Municipal de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do inciso 

X, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA O PROCESSO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 48/2016, com fulcro Parecer Jurídico n.º 261/2016, 

emitido e subscrito pelo DR. RAFAEL XAVIER DE PAULA, Procurador Geral Adjunto do 

Município e pelo DR. RAFAEL TORSI DE OLIVEIRA, Assessor Jurídico da Administração, 

que autorizam à modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, a contratação em 

favor: Lorivaldo Borges Freitas, situada na Rua Firmino José da mata, S/N, Sagrada Família, 

Rondonópolis-MT, CPF: 337.949.521-20 

 

OBJETO: Locação de imóvel destinado para ser utilizado como depósito da 

Administração Municipal para guarda de bens obsoletos e inservíveis nos termos da 

9860/2016, localizado na Avenida José Pinto, Quadra 65A, Jardim Belo Horizonte, 

pelo período de 12 meses.  

 

VALOR TOTAL DISPENSA:  

R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – DIORONDON, 

Diário Oficial do Estado (DOE), e no jornal de circulação local A Tribuna, para ciência de 

todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

                                                     Rondonópolis-MT, 11 de julho de 2016. 

 

 

 

 

  PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

  ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

 Secretario Municipal de administração 

 

 

 

RAFAEL XAVIER DE PAULA 

Procurador Geral Adjunto do Município 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 72/2016 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

06/07/2016 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta 

Prefeitura, tendo como objeto: Contratação de empresa para prestar os serviços de locações 

de: cadeiras, banheiros químicos, mesas, tendas, caixas térmicas, serviços de decoração, 

faixas, banners, serviço de sonorização e outros; contratação de empresa para realização de 

shows musicais; bem como fornecimento de alimentos, bebidas, visando atender às 

necessidades das Secretarias deste Município junto à 44ª Exposul e demais eventos 

promovidos pelas mesmas, para atender às necessidades deste Município, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos, que após a análise detalhada 

das propostas apresentadas pelas empresas participantes, foram consideradas Classificadas e 

Vencedoras do presente certame as seguintes empresas:  

 

 

Rondonópolis-MT, 22 de julho de 2016. 

 

             _________________________ 

          Filipe Santos Ciriaco 

        Pregoeiro 

_____________________________________________________________________________ 

LOTE LICITANTE VENCEDOR VALOR POR LOTE  

1.  COREMA ALIMENTOS LTDA - ME R$ 9.000,00 

2.  TOK FINAL FLORES E DECORAÇÃO  R$ 5.500,00 

3.  V.P. DE LARA - ME R$ 27.200,00 

4.  V.P. DE LARA - ME R$ 16.800,00 

5.  COREMA ALIMENTOS R$ 8.100,00 

6.  V.P. DE LARA - ME R$ 2.600,00 

7.  V.P. DE LARA - ME R$ 20,00 

8.  CLIMAR  R$ 15,00 

9.  CLIMAR R$ 50,00 

10.  TOK FINAL FLORES E DECORAÇÃO R$ 7.700,00 

11.  COREMA ALIMENTOS LTDA - ME R$ 575,00 

12.  COREMA ALIMENTOS LTDA - ME R$ 175,00 

13.  COREMA ALIMENTOS LTDA – ME R$ 180,00 

14.  COREMA ALIMENTOS LTDA – ME R$ 60,00 

15.  COREMA ALIMENTOS LTDA – ME R$ 720,00 

16.  COREMA ALIMENTOS LTDA - ME R$ 240,00 

17.  CLIMAR R$ 2.799,96 

18.  V.P. DE LARA - ME R$ 780,00 

19.  V.P. DE LARA - ME R$ 2.500,00 

20.  LOTE FRACASSADO _________ 

21.  V.P. DE LARA - ME R$ 2.500,00 

22.  FRACASSADO _________ 

23.  LOTE DESERTO _________ 

24.  LOTE DESERTO _________ 

25.  ATIVA LOCAÇÃO LTDA R$ 100,00 

TOTAL LICITADO R$ 87.614,96 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 75/2016 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

14/07/2016 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta 

Prefeitura, tendo como objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de uso médico 

hospitalar e odontológicos; medicamentos oriundos de Ordens Judiciais e outros destinados 

a atender às necessidades da Secretaria de Saúde junto aos usuários da Rede Municipal de 

Saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.” Que após 

a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas participantes, foram consideradas 

Classificadas e Vencedoras do presente certame as seguintes empresas:  

 
Lote Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

01 NORGE PHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS E SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA 

12.420,00 

02 DALIA DISTRIIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 18.998,10 

03 DALIA DISTRIIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 6.270,00 

04 CIRURGICA GONÇALVES LTDA ME 22.590,00 

05 CIRURGICA GONÇALVES LTDA ME 4.490,00 

06 CIRURGICA GONÇALVES LTDA ME 7.900,00 

07 CIRURGICA GONÇALVES LTDA ME 6.000,00 

08 CIRURGICA GONÇALVES LTDA ME 2.000,00 

09 DALIA DISTRIIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 32.750,00 

10 DALIA DISTRIIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 8.823,80 

11 GOIAS BEM COMERCIO E SERVIÇOS DE PROD. PARA 

SAUDE EIRELI - ME 

13.990,00 

12 DALIA DISTRIIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 10.980,00 

13 DALIA DISTRIIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 7.696,00 

14 DALIA DISTRIIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 1.776,00 

15 DALIA DISTRIIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 10.799,88 

16 DALIA DISTRIIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 3.286,92 

17 G2 PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 15.820,00 

18 G2 PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 5.180,00 

19 CIRURGICA GONÇALVES LTDA ME 19.000,00 

20 NORGE PHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS E SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA 

7.308,00 

21 CIRURGICA GONÇALVES LTDA ME 42.500,00 

22 NORGE PHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS E SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA 

5.745,00 

23 NORGE PHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS E SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA 

23.558,94 

24 NORGE PHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS E SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA 

7852,98 

25 ANDES COMERCIAL LTDA 24.300,00 

40 NORGE PHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS E SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA 

7.724,00 

41 CIRURGICA GONÇALVES LTDA ME 4.700,00 

42 CIRURGICA GONÇALVES LTDA ME 12.988,00 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         15 

 

 

Rondonópolis-MT,22 de Julho de 2016. 

 

 

 

_________________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 

25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 21/07/2016. 

 
 

 

 

 

 

 

43 NORGE PHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS E SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA 

2.822,40 

44 CIRURGICA GONÇALVES LTDA ME 1.650,00 

45 SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 17.949,99 

46 DALIA DISTRIIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 6.390,00 

47 NORGE PHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS E SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA 

2.755,20 

48 GOIAS BEM COMERCIO E SERVIÇOS DE PROD. PARA 

SAUDE EIRELI - ME 

5.498,64 

49 GOIAS BEM COMERCIO E SERVIÇOS DE PROD. PARA 

SAUDE EIRELI - ME 

1.832,88 

50 DALIA DISTRIIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 10.489,50 

51 DALIA DISTRIIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 3.496,50 

52 NORGE PHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS E SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA 

148,65 

                            Total Licitado R$ 400.481,38  

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1222/2016 1553489 
Luzia Pereira 

Neves dos Santos 
Docente 

02 dias – a partir do dia 13/07/2016 - 

Licença Médica. 

1222/2016 108723 
Vanira Júlia da 

Silva 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

06 dias – a partir do dia 16/07/2016 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1222/2016 21237 
Maria Eunice 

Vieira Neves 

Assistente 

Técnico 

10 dias – a partir do dia 17/07/2016 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1222/2016 1552329 
Pedro Fernando 

Pereira Neves 

Agente 

Administrativo 

04 dias – a partir do dia 19/07/2016 – 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         16 

 

Rondonópolis, 21 de julho de 2016. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 

25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 22/07/2016. 

 

 

 

 
Rondonópolis, 22 de julho de 2016. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
_________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1222/2016 173029 
Josiane da Silva 

Yexeveria 
Enfermeiro 

120 dias – a partir do dia 11/07/2016 

– Licença Maternidade. 

1222/2016 217999 
Elidiane Nunes 

dos Santos 

Agente de Saúde 

Ambiental 

03 dias – a partir do dia 20/07/2016 –

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1232/2016 1301640 Eunice Moreira Supervisor 
10 dias – a partir do dia 06/07/2016 - 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1232/2016 40177 
Maria Luiza 

Barbosa Macedo 
Assistente 

02 dias – a partir do dia 19/07/2016 – 

Licença para Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1232/2016 144371 
Cleonice de 

Souza Silva 

Técnico de 

Enfermagem 

01 dia – no dia 19/07/2016 – Licença 

Médica. 

1232/2016 136484 
Sérgio Ricardo 

Moraes 
Farmacêutico 08 dias – a partir do dia 19/07/2016 –

Licença Médica. 

1232/2016 103080 
Micheli da Costa 

Sancho Stecca 

Técnico em 

Laboratório 

30 dias – a partir do dia 20/07/2016 –

Licença Médica. 

1232/2016 1552813 
Lidiane Alcantara 

de Magalhães 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

120 dias – a partir do dia 21/07/2016 

– Licença Maternidade. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         17 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008.     

 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 1227/2016 

 

 

 

     Rondonópolis, 22 de julho de 2016. 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 1235/2016 

 

 

Rondonópolis, 22 de julho de 2016. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

_________________________________________________________________________________ 

MAT. NOME CARGO 
SECRETARI

A  
PERÍODO  

173029 
Josiane da Silva 

Yexeveria 
Enfermeiro Saúde 

60 dias – do dia 

08/11/2016 a 

06/01/2017. 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 21/07/2016 pelo Dr. Ilizandro Lopes R. Filho, 

CRM/MT 4650, a servidora Eleni Silva Pereira Sobrinho, matrícula nº 101648, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, deverá permanecer afastado do trabalho e aguardar a avaliação 

médica e decisão do INSS. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         18 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER 

 

AVISO DE RESULTADO 

  PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2016 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, através DO PREGOEIRO E 

EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial nº. 

019/2016, que trata-se de fornecimento de Pães Francês com aproximadamente 50g, para 

atender a Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER; sagrou-se a vencedora 

do respectivo processo a seguinte empresa participante: RONDOPÃO COMERCIO DE 

ALIMENTOS LTDA ME, Lote 01 no valor global de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). 

 

AFIXE-SE PUBLIQUE-SE. 

Rondonópolis, 20 de Julho de 2016. 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER 

 

REVOGAÇAO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO PRESENCIAL 020/2016 

 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, por determinação do Sr. Diretor 

Presidente e Diretor Administrativo/Financeiro, vem através desta REVOGAR O 

PROCESSO LICITATÓRIO, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 020/2016,  cujo 

objeto trata de contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle de 

portaria desarmada, nos postos fixados pela Companhia, ocorrido dia 01/07/2016, as 

08h00min hs, na Sala de licitações da Coder. Solicitação feita pelo nosso Departamento Jurídico, 

em razão da administração buscar a oferta que lhe seja mais vantajosa, em atendimento dos 

princípios básicos enumerados do Artigo 3° da Lei 8.666/93. Desta forma, em outro momento a 

Companhia providenciará a aquisição do objeto em questão. 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE. 

     Rondonópolis, 20 de Julho de 2016. 

 

 

CRISTOVÃO JOSÉ TEIXEIRA                       HAMILTON LOBO MENDES 

   DIRETOR PRESIDENTE                         DIRETOR ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO 
 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA        DAILSON NUNIS 

PREGOEIRO      ASSESSOR JURÍDICO 

_____________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         19 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS 

 
Relatório Resumido de Execução Orçamentária 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis - MT (Poder Executivo) 
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social CNPJ: 03347101000121 Exercício: 2016 

Período de referência: 3° bimestre 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         20 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         21 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         22 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         23 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         24 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         25 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         26 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         27 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         28 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         29 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         30 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         31 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         32 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         33 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         34 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         35 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         36 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         37 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         38 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         39 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         40 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         41 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         42 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         43 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         44 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         45 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         46 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         47 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         48 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         49 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         50 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         51 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         52 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         53 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         54 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         56 

 

 

 

 

 

________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         57 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 554 - DE 18 DE JULHO DE 2016 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

 

 

Considerando o Memorando GVFC Nº. 05/2016, expedido pelo vereador Fábio Roberto Ribeiro 

Cardozo, datado em 11 de julho de 2016. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. GERALDO JOSÉ GIUNTINI GARCIA do cargo em comissão de 

livre nomeação e exoneração de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE GABINETE, lotado no 

Gabinete do edil Fábio Roberto Ribeiro Cardozo. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 01 de julho de 2016. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 18 de julho de 2016. 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         58 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 555 - DE 18 DE JULHO DE 2016 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias para a SRA. ANTONIETA DA SILVA 

ARAÚJO, na função de CONTROLADORA INTERNA - AUDITORA DE CONTAS, lotada na 

Secretaria Legislativa da Presidência, referente ao período aquisitivo de 01/03/2015 a 29/02/2016, 

a serem usufruídas no período de 18 de julho a 16 de agosto de 2016. 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 18 de julho de 2016. 

 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 18 de julho de 2016. 

 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         59 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 556 - DE 20 DE JULHO DE 2016 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

Considerando o Processo nº. 009/2016 – Parecer nº. 007/2016; 

 

 

Considerando o Memorando GVFC Nº. 06/2016, expedido pelo vereador Fábio Roberto Ribeiro 

Cardozo, datado em 29 de maio de 2016. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear a SRA. MARTA DOS ANJOS RODRIGUES para exercer o cargo em 

comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSORA ADMINISTRATIVA DE 

GABINETE, Símbolo APG 03, onde será lotada no Gabinete do edil Fábio Roberto Ribeiro 

Cardozo. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 01 de julho de 2016. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de julho de 2016. 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         60 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 557 - DE 20 DE JULHO DE 2016 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

 

Considerando o Processo nº. 009/2016 – Parecer nº. 007/2016; 

 

Considerando o Ofício 00006 GVRM/2016, expedido pelo vereador Roniclei dos Santos 

Magnani, datado em 01 de julho de 2016. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear a SRA. ROSIVALDA ARAÚJO VIEIRA SILVA para exercer o cargo em 

comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSORA ADMINISTRATIVA DE 

GABINETE, Símbolo APG 03, onde será lotada no Gabinete do edil Roniclei dos Santos 

Magnani. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 01 de julho de 2016. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de julho de 2016. 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

_____________________________________________________________________________

_ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         61 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 558 - DE 20 DE JULHO DE 2016 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo-relacionados, a serem 

usufruídas no período de 04 de julho a 02 de agosto de 2016. 

 

Servidores (as)                                    Cargo Período Aquisitivo 

Alencar Libano de Paula Assessor Jurídico Legislativo 05/01/2015 a 04/01/2016 

Beatriz Moreira Dias Assessora Parlamentar 11/06/2015 a 10/06/2016 

Benedito Antonio Parente Assessor Adm. de Gabinete 12/06/2015 a 11/06/2016 

Claudiane Martins da Silva Assessora Parlamentar 02/07/2015 a 01/07/2016 

Eliomar Francisca de Brito Assessora Parlamentar 01/07/2015 a 30/06/2016 

Fabiano Teixeira Franco Assistente do Legislativo II 03/07/2015 a 02/07/2016 

Gelson Luiz Gomes Agente Administrativo 05/03/2015 a 04/03/2016 

Gilvan Jacinto Dias Assistente do Legislativo II 01/04/2015 a 31/03/2016 

Marizeth de Araújo Silva Telefonista 04/02/2015 a 03/02/2016 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 04 de julho de 2016. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de julho de 2016. 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3758 – Rondonópolis Sexta - Feira, 22 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         62 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 559 - DE 21 DE JULHO DE 2016 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

Considerando o atestado médico assinado pelo Dr. Lindomar D. Freitas – CRM 3905; 

 

Considerando o artigo 88 da Lei 1.752/90 – Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do 

Município de Rondonópolis, das Autarquias e Fundações Municipais. 

 

Considerando a Lei nº. 5.614/2008 – Que dispõe sobre a aprovação da licença maternidade de 06 

meses ao servidor público; 

 

Considerando o requerimento da servidora Tlensens Ramalho da Silva solicitando a prorrogação 

da licença-maternidade. 

 

  

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias a Licença-Maternidade da Sra. Tlensens 

Ramalho da Silva, Assessora Administrativa de Gabinete, lotada no Gabinete do edil Fabio 

Roberto Ribeiro Cardozo, que será usufruída no período de 21 de julho a 18 de setembro de 

2016. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 21 de julho de 2016. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 21 de julho de 2016. 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração       

_____________________________________________________________________________ 

 

EM BRANCO 


		2016-07-25T16:19:28-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




